
 

 
 

 

 

Determinazione AREA CONTABILE - AREA II^ n.25 del 01-08-2018 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 1 

 

Originale 

 

 

 

DETERMINAZIONE 

DELL’ AREA CONTABILE - AREA II^ 
 

N. 25 DEL 01-08-2018 

Registro Generale n. 228 

 

 

 

Oggetto: CONTRATTO DI SOMMINISTRAZIONE LAVORO. PROVVEDIMENTI 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA CONTABILE - AREA II^ 

 

CONSIDERATO che il Bilancio di Previsione per l’anno 2018-2020 è stato approvato con 

delibera di Consiglio n.10 del 28/02/2018; 

RICHIAMATO l’atto di giunta Comunale n. 24 dell’8/03/2018, immediatamente eseguibile 

con il quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione P.E.G. per l’anno 2018 ed 

attribuite le risorse ai responsabili dei singoli servizi; 

RICONOSCIUTA per gli effetti di cui al D.Lgs. n. 267/2000 la propria competenza a dichiarare 

la regolarità tecnica della presente determinazione; 

 

Richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale n. 7 del 18/01/2018 ad oggetto Fabbisogno 

del personale triennio 2018/2020 e Piano annuale 2018; 
 

Richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale n. 27 del 15/03/2018 ad oggetto 

Rideterminazione del Fabbisogno del personale triennio 2018/2020 e Piano annuale 2018; 

 

Richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale nr. 70 del 28/06/2018 “Atto di indirizzo 

somministrazione lavoro”; 

 

DATO ATTO che attualmente la dotazione di personale è sottodimensionata rispetto alla pianta 

organica, in attesa di valutare soluzioni definitive di riorganizzazione interna, 

l’Amministrazione Comunale intende ricorrere ad un’agenzia per il lavoro, per la 

somministrazioni delle prestazioni necessarie ad assicurare il  servizio suddetto; 

 

VALUTATA la necessità di avvalersi di una figura professionale di esecutore amministrativo 

categoria “B” mediante contratto di somministrazione a tempo parziale (18 ore settimanali) a 

tempo determinato, per soddisfare le pubbliche esigenze collegate alle necessità dell’Ufficio 



 

 

Personale e Tributi non fronteggiabili con il personale dipendente, tenuto conto anche degli 

ulteriori adempimenti  derivati dagli eventi sismici del 2016 cha hanno interessato il comune e 

che hanno  comportato l’inagibilità e lo spostamento della struttura Casa di Riposo; 

 

DATO ATTO che è stata espletata un’indagine di mercato interpellando con lettera prot. n. 

5658 del 29 06 2018 le seguenti agenzie per il lavoro: 

1. Adecco Italia S.p.A.   

2. Life In s.pa. 

3. Openjobmetis spa  

4. LavorInt Spa 

al fine di individuare la Ditta più conveniente per questo Ente con cui stipulare un contratto di 

somministrazione temporanea per prestazioni lavorative di un esecutore amministrativo Cat. 

Giuridica B1 a tempo parziale 18 ore settimanali; 

 

CONSIDERATO che le offerte e le relative condizioni pervenute entro la data di scadenza 

dell’invito sono state le seguenti: 

 

N. AGENZIA data importo h ordinaria 

1 Openjobmetis spa  03/07/2018 19,26 

2 Lavorint Spa 05/07/2018 18,79 

3 Adecco Italia S.p.a 04/07/2018 19,04 

 

VISTO il D.Lgs. 10-9-2003, n. 276, avente ad oggetto "Attuazione delle deleghe in materia di 

occupazione e mercato del lavoro, di cui alla L. 14 febbraio 2003, n. 30"; 

 

VISTA la situazione di urgenza; 

 

RITENUTO necessario procedere all’espletamento di tutti gli adempimenti necessari; 

 

DETERMINA 

 

1. La premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 

e ne costituisce motivazione ai sensi dell’articolo 3 della Legge n.241/90 e ss.mm.i; 

2. Di ricorrere ad un’agenzia per il lavoro per la somministrazione temporanea delle 

prestazioni lavorative di un esecutore amministrativo Cat. Giuridica B1 - a tempo 

parziale per n. 18 ore settimanali dalla stipula del contratto al 31/12/2018; 

3. Di affidare la somministrazione all'Agenzia Lavorint Spa al prezzo orario di Euro 18,79 

Iva inclusa; 

4. Di impegnare la somma presunta di €. 7.000,00 al cap. 11521 Codice di 

Bilancio01.03-1.03.02.12.001  per l’anno 2018; 

5. Di provvedere all’espletamento di tutti gli adempimenti necessari. 

 

 
 
 
 IL RESPONSABILE  

 DEL PROCEDIMENTO 

 LUANA RAMACCIONI 

  

 



 

 
 

 

 

Determinazione AREA CONTABILE - AREA II^ n.25 del 01-08-2018 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 3 

 IL RESPONSABILE  

DELL’ AREA CONTABILE - AREA II^ 

 LUANA RAMACCIONI 

 



 

 

 

___________________________________________________________________________ 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

 

Motivazione 

 

 

Mogliano lì  01-08-2018 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 LUANA RAMACCIONI 

 

 

___________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Collaboratore Amministrativo Messo del Comune di Mogliano certifica che 

copia della presente deliberazione viene pubblicata nel sito istituzionale  di  questo  Comune  

dal  12-11-2018           al          27-11-2018    per  15 giorni consecutivi, ai sensi dell'art.32 comma 

1 della L.18 giugno 2009 n.69.  

Mogliano lì  12-11-2018 

 

 

 

 

 

 

 

IL MESSO COMUNALE 

Malvestiti Egidio 

 

 

Il giorno 12-11-2018       è stato pubblicato nel sito web istituzionale di questo Comune e 

contestualmente comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell'art.125 del Decreto 

Legislativo n.267 del 18/08/2000. 

Mogliano lì  12-11-2018 

 


